

شرم بر این سکوت معنادار

هوشنگ نوبخت


این روزها اتفاقات رخ داده در سرزمین فلسطین دل هر انسانی را به درد می آورد. صحنه‌هایی دلخراش از جرم و جنایت‌های جنگی در شهرهای مسکونی و قتل عام کودکانی معصوم که فدای سیاست‌های پلید کسانی می شوند که در همه مجالس و محافل شان دم از انسانیت و حقوق بشر می زنند.

رژیم غاصب اسرائیل اگر زیر فشار اعتراضات مردمی در سراسر دنیا قرار نمی‌گرفته چه بسادست پلیدش را به سلاح های شیمیایی هم لوده می کرد تا بتواند از این مغمصه که گرفتار شده خود را خارج کند.

ارتشی که مدعی بود می تواند جلوی سخت‌ترین حملات موشکی دنیا مقاومت کند نتهدار برابر گروهی از جبهه مقاومت کم آورد و برای تقاص شکست مفتضحانه خود دست به جنایت جنگی زوروزهاست که مناطق مسکونی غزه را بمب هاوموشک های خود مورد حمله وحشیانه قرار داده است.

این که چرا و چگونه تنها موجی از طوفان الاقصی توانست هیمه پوشالی ارتش اسرائیل را بشکند، تحلیلی است نظامی که کارشناسان این حوزه باید بدان ورود کنند اما مبحثی که ماقصد داریم بدان بپردازیم، خموشی و انفعال معنادار سازمان ملل و حقوق نابشری است که غربی‌ها هر وقت به نفع شان باشد از آن دم می زنند.

چگونه است وقتی تنها یک نفر در گوشه‌ای از دنیا به هر دلیل مورد تهاجم قرار گیرد اگر هم سو با اهداف آمریکا وغرب باشد بلافاصله تمام ظرفیت حقوق بشری شان به صحنه می آید و افکار عمومی دنیا را متوجه آن حاد کرده بیانیته‌ها صادر می کنند اما کشتار بی

رحمانه صد ها هزاران کودک معصوم به آن نمی آردند که آقایان شیک پوش متمدن نماولی وحشی نسبت به این همه جنایت سکوت پیشه کرده‌اند؟!

آیارسالت حقوق به اصطلاح بشر این نیست که در همین مواقعی با هرهم فشارهای بین المللی جلوی این همه فجایع انسانی را بگیرند و از ارتش اسرائیل بخواهند که تنها باریتیه‌های نظامی طرف مقابل اش مبارزه کند و دست از سر کشتار شهروندان بی دفاع بردارد؟ آیا مجامع بین المللی تصاویر ناخوشایند قتل عام هاراد، رمنثال مسکونی نمی بینند و قرار نیست نسبت به این همه جنایت واکنش نشان دهند یا این که چشم شان به دهن آمریکا است که اجازه دهد آن هانسبت به رسالت انسانی شان در قبال کودکان فلسطین وارد عمل شوند و جلوی این همه حرکات وحشیانه را بگیرند.

آیا قطع آب و برق منازل مسکونی یک منطقه، بمباران بیمارستان ها و کشتن خبرنگاران که در بی حقیقت‌اند، جزئی از روال عادل یک مبارزه است که سازمان ملل و دیگر مجامع حقوق بشری نسبت به آن سکوت پیشه کرده و خود را به خواب غفلت زده‌اند؟ میدواریم که تمام دولت ها و همه ملت ها و نهادهای مردمی و مجامع بین المللی فارغ از نگاه فلسطین، تنها طرف‌های جنگ رخ داده در سرزمین فلسطین، تنها به دلیل احترام به انسانیت وممانعت از کشتار مردم بی دفاع چه زود تدارک عمل شوند و جلوی این همه فجایع بزرگ انسانی را بگیرند تا در آینده سندی به تاریخ و نسل های بعدی بشریت نشوند.

بین الملل

باید در سفر به اراضی اشغالی به دنبال چیست؟

وزیر خارجه آمریکا که الان در اراضی اشغالی به سر می برد اهداف باین از سفر به تل آویورا اعلام کرد. آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا، در شرح اهداف خود باین، رئیس جمهور آمریکا در سفر به اراضی اشغالی گفت: او در یک لحظه تماس برای اسرائیل، منطقه و جهان به اینجا می آید.

بر اساس گزارش آنتاولی، بلینکن چند هدف باین در برای سفر به اراضی اشغالی روشن کرد. بلینکن در بیانیه‌ای گفت: «او به اینجا می آید تا کارهایی را انجام دهد: اول، رئیس جمهور همبستگی آمریکا با اسرائیل و تعهد دقیق ما به امنیت آن را مجدداً تأیید خواهد کرد.» در همین راستا، وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد که باین

به صراحت اعلام خواهد کرد که رژیم صهیونیستی حق و حتی وظیفه دارد از مردم خود در برابر حماس دفاع و از حملات آینده جلوگیری کند. «رئیس جمهور از اسرائیل خواهد شنید که برای دفاع از مردمش به چه چیزی نیاز دارد، زیرا ما به همکاری باکنگره برای برآوردن این نیازها ادامه می دهیم.» وی افزود، دوم، باین پیام صریح ما را به هر بازیگری اعم از دولتی یا غیردولتی که سعی می کند از این بحران برای حمله به اسرائیل سوء استفاده کند، تأیید می کند که این کار را نکنند. بلینکن ادامه داد که سوومین دلیل باین در از سفر به اراضی اشغالی این است که رئیس جمهور آمریکا به هماهنگی نزدیک با شرکای صهیونیست خود برای اطمینان از آزادی اسرای حماس به عنوان یک تلاش انسانی ضروری ادامه دهد. بلینکن اعلام کرد، چهارم، رئیس جمهور باین خلاصه‌ای جامع از اهداف و استراتژی اسرائیل در جنگ دریافت خواهد کرد و پنجم، رئیس جمهور از اسرائیل خواهد شنید که چگونه عملیات خود را به گونه‌ای مدیریت می کند که تلفات غیرنظامیان را کاهش دهد.

سیاست

خبر ویژه

سخنگوی وزارت امور خارجه:

صهیونیست‌ها بدانند که هیچ سناریویی بعید نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه محور مقاومت دست بسته نخواهد ماند، خاطرنشان کرد که صهیونیست‌ها بدانند هیچ سناریویی بعید نیست.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران در گفت‌وگو با میادین تاکید کرد که شاهد جنگ نابرابر علیه مردم فلسطین در غزه هستیم و این اقدام بسیار جنایتکارانه است.

وی گفت که ما شاهد نسل کشی مردم فلسطین هستیم.

کنعانی خاطرنشان کرد: تمام کسانی که اوضاع رژیم صهیونیستی را پیگیری می کنند بر این باورند که این رژیم بعد از ۷ اکتبر دیگر مثل قبل نخواهد شد.

سخنگوی وزارت خارجه گفت که مقاومت دست بسته نخواهد ماند و پاسخی پیش گیرانه انجام خواهد

رهبر انقلاب در دیدار با نخبگان و استعداد‌های برتر علمی:

اگر جنایات غزه متوقف نشود، نمی‌توان جلوی مقاومت را گرفت



کسی نمی‌تواند جلوی آنها را بگیرد. این واقعبیت را باید بدانند این توقع را مطرح نکنند که نگذارند فلان گروه فلان کار را انجام دهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته رژیم صهیونیستی هر کاری بکند نمی‌تواند شکست مفتضحانه خود در این قضیه را جبران کند.

در ابتدای این دیدار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از سخنان ۷ نفر از نخبگان عرصه‌های خودرو، فناوری کوانتوم، کشاورزی، مبارزه با آلودگی هوا، عدالت اقتصادی-اجتماعی، طب سنتی و زیست بوم دانش بنیان کشور، توجه مسئولان فعال و پیگیر قوه مجریه به نکات مورد نظر نخبگان و پیوند جامعه‌نخبگانی کشور با مدیران جوان سطوح مختلف دولت را ضروری خواندند.

ایشان با اشاره به آغاز یک جهش علمی و تحرک و جوشش برترمرد در محیط‌های دانشگاهی در حدود ۱۰ دهه قبل، گفتند: افزایش سرعت رشد علمی کشور و رسیدن آن به ۱۲ برابر متوسط سرعت رشد جهانی، از نتایج مبارک آن حرکت بودواکون نخبگان، دانشجویان و مراکز علمی-دانشگاهی کشور باید خود را برای یک خیز جدید و فصل تازه‌ای از تحرک مبتکرانه علمی آماده کنند.

رهبر انقلاب تحرک علمی برخی کشورهای منطقه را پس از مشاهده پیشرفت علمی ایران یادآور شدند و افزودند: نباید به نتایج حرکت قبلی مغرور شویم و از مسابقه علمی جاری در دنیا عقب بمانیم؛ چراکه با وجود هستند و آمریکا در این قضیه مسئول است و باید مسئولیت خود را بشناسد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان امیرومنان (ع) درباره قدرت علم، گفتند: «العلم سلطان»؛ بنابراین اگر بخواهیم کشور از آسیب‌های متعارف دنیا مصون بماند، باید برای پیشرفت‌های علمی به جد تلاش کنیم.

رهبر انقلاب سرمایه‌گذاری مادی دولت، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی

«و سرمایه‌گذاری محیط‌های علمی به معنای تلاش برای ابتکار، نوآوری و یافتن راه حل‌های ماینر حل مشکلات» را لازمه حرکت جدید جامعه نخبگانی و علمی دانستند و گفتند: باید با استفاده از هم‌راهی دولت و مسئولان و مدیران جوان کشور و همت همه نخبگان، این جهش جدید را محقق کنیم.

ایشان آینده کشور را روشن و امیدبخش خواندند اما افزودند: تجربه به ما می‌گوید باید از فرصت موجود کنونی حداکثر استفاده را کنیم و با تکیه بر اراده و توان و زیرساخت‌های موجود در کشور، شیب صعودی پیش رو را با قوت پشت سر بگذاریم.

رهبر انقلاب نبود اراده، یأس و بی‌اعتمادی به توانایی خود را از جمله موانع پیشرفت هر ملت برشمردند و با اشاره به سخنان تأخیرآمیز یکی از نخست‌وزیران دوره طاغوت درباره ناتوانی ملت ایران در ساخت لوپهنگ یا لوله آفتابه‌گی گفتند: در دوره طاغوت، همه عوامل عدم پیشرفت و ادامه عقب ماندگی جمع بود اما امروز به فضل الهی هم اراده و هم توان حرکت و پیشرفت علمی وجود دارد.

ایشان چند میلیون جوان دانش‌آموخته و دانشجویان اثری بزرگ و با ارزش خواندند و افزودند: بسیاری از این جوانان با انگیزه و با روحیه، پیشنهادهای با ارزشی برای حل مشکلات دارند.

رهبر انقلاب، خواستن و توانستن را دو واقعبیت امروز کشور خواندند و افزودند: اگر مسئولان، مراکز علمی و نخبگان از این قوی دارای راه حل برای آنها تولید شود و در این زمینه نباید به کارهای روزنامه‌ای و یادداشت‌های باصلاح زورنالیستی اکتفا

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علم را مانند همه دارایی‌ها، مسئولیت‌آوردانستند و افزودند: هرکسی در هر دانشی نخه می‌شود و به رتبه‌ای دست می‌یابد، هم از آن دانش و هم از اعتباری که به واسطه آن دانش در جامعه بدست می‌آورد، باید در جهت خدمت به مردم استفاده کند.

رهبر انقلاب با استناد به سخنانی از

شد. وی همچنین گفت که محور مقاومت محدود به جبهه خاصی نیست و صهیونیست‌ها بدانند که هیچ سناریویی بعید نیست.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در سفر اخیرش به لبنان گفت: بر اساس درکم از واقعیت‌های مقاومت به جنایتکاران جنگی و حامیان آنها در منطقه هشدار می‌دهم تا دیر نشده جنایت‌های جنگی خود را متوقف کنند و شاید تا ساعات دیگر دیر شود.

وی گفت: هنوز فرصت سیاسی برای جلوگیری از وقوع یک بحران گسترده در منطقه وجود دارد. امروز بعد از این نشست تا نماینده دبیر کل سازمان ملل در منطقه دیدار خواهیم داشت و به او می‌گویم وقت

ابتکار و فرصت سیاسی همچنان وجود دارد ولی فردا دیر است.

نخبه دانستند و افزودند: «امکان اشتغال»

و «امکان تداوم مطالعات و تحقیقات» دو توقع نخبه از دستگاه مدیریت کشور است که باید این دو امکان برای آنها فراهم شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تشکیل شرکت‌های دانش بنیان را از عوامل نشاط و پیشرفت اقتصادی و علمی کشور و در عین حال، ایجاد احساس مفید بودن در نخبگان خواندند و تاکید کردند:

شرکت‌های دانش بنیان راتقویت کنید که یکی از راههای تقویت، خودداری کامل دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی از واردات و خرید محصولات خارجی است که مشابه آن را شرکت‌های دانش بنیان تولید می‌کنند.

پیش از سخنان رهبر انقلاب، هفت نفر از نخبگان حاضر در نشست آقایان و خانم‌ها:

•سیدمصطفی مهدوی؛ دکتری مهندسی هواوفضا از دانشگاه شریف و پژوهشگر صنایع خودرویی ورلی

• شکوفه احمدی؛ دانشجوی حقوق اقتصادی دانشگاه علامه طباطبائی (ره) و برگزیده طرح بنیاد نخبگان

• شهرام سلیمانی؛ دکتری فیزیک از واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی و عضو یک درصد دانشمندان پراستناد انجمن شیمی آمریکا

•حامدرفیعی؛عضوهیئت علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه تهران و مدیر اندیشکده حکمرانی وقانون‌گذاری استان البرز

•مریم رازع؛عضوهیئت علمی دانشگاه خواجه نصیر و برگزیده جایزه علمی بنیاد ملی نخبگان

•محمدصادق عادل مهربان؛ دانشجوی دکتری تخصصی طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران و دانشجوی برتر کشور در رشته طب سنتی

•وسعودادی کلانتر؛ دکتری مدل سازی انرژی از دانشگاه تهران و مجری طرح‌های پژوهشی حوزه انرژی

•خود در این موضوعات پرداختند:

- سازوکار نقش‌آفرینی شرکت‌های

دانش بنیان در حوزه خودرو

- بهبود اجرای سیاست‌های محرومیت زدایی از مناطق محروم

•اهمیت سرمایه‌گذاری کشور در زمینه فناوری‌های راهبردی و اقتدارآفرین، نظیر فناوری‌های کوانتومی وصنعت تراشه

- چالش‌های سیاست‌گذاری بخش کشاورزی و اصلاح روند مشارکت نهاد‌های علمی وعناصر دانشگاهی در این حوزه

- به روزرسانی دستورکارهای حوزه مدیریت آلودگی هوا و اصلاح نظام توزیع بارانه‌های

حوزه انرژی

- اهمیت جایگاه جهانی طب سنتی و گیاهان دارویی، مزیت‌های نسبی ایران و

بازار جهانی خدمات ومحصولات این حوزه

- و رشد فعال رابطه صنایع مادر و شرکت‌های دانش بنیان.

نایب رییس مجلس شورای اسلامی:

کشورهای اسلامی، رژیم صهیونیستی را تحریم کنند

نایب رییس مجلس شورای اسلامی گفت: باید کشورهای اسلامی معاملات اقتصادی با رژیم صهیونیستی ودولت‌های حامی آن را تحریم کنند.

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: مجلس شورای اسلامی از ساعتی قبل نشستت با وزیر خارجه جهت بررسی وضعیت مسلمانان بی پناه غزه داشت. این جلسه در قالب جلسه فرآکسیون انقلاب اسلامی بود و از وزیر خارجه برای ارائه گزارش و از نمایندگان برای ارائه نظراتشان تشکر می‌کنم. وی بیان کرد: شاهد نسل‌کشی مردم مسلمان غزه هستیم. برای نظام سلطه و برخی کشورهای پیروی آن متأسفیم که شاهد نسل‌کشی مردم مسلمان غزه هستند اما به جای دفاع از مردم مظلوم، میدان را برای خون‌خواری، خون‌آشامی و خون‌ریزی صهیونیست‌ها فراهم می‌کنند.

ذوالنوری با اشاره به اینکه فروپاشی دولت آغاز شده است، تصریح کرد: اولین اقدام عملی کشورهای اسلامی آن است که آن کشورهایی که در گرداب معامله قرن افتادند، معامله پر خسران و پر ضرر را کنار بگذارند. همچنین کسانی که حرکت منحوس عادی سازی روابط را با رژیم صهیونیستی آغاز کرده واستمرار دادند، باید از این مسیر جهنمی برگردند و مسیر خودشان را ادامه دهند.

وی ادامه داد: کشورهای اسلامی ومدعیان حمایت از حقوق بشر هم باید حداقل کارشان تحریم رفت و آمد ومعاملات اقتصادی با رژیم صهیونیستی ودولت‌های حامی آن باشد که باید به فوریت اجرائی شود. همچنین باید پشتیبانی‌های خود را تسکیل داده و کشورهای همسایه فلسطین باید مسیر را برای باری رساندن به مردم مظلوم بی پناه فلسطینی فراهم کنند.

سفیر ایران در لبنان:

هشدار ایران را جدی بگیرید

سفیر ایران در لبنان در پیامی خواستار جدی گرفتن هشدار ایران نسبت به لزوم توقف کشتار در غزه شد.

مجتبی انانی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ایران هشدارش را از طریق وزیر خارجه، نسبت به لزوم توقف کشتار در غزه داد. این هشدارها را جدی بگیرید. دیگران ممکن است بدون هشدار قبلی وارد عمل شوند.

در دیدار با معاون رئیس جمهور مطرح شد:

تاکید لوکاشنکو بر لزوم همکاری بیشتر ایران و بلاروس

رئیس جمهور بلاروس با تاکید بر اینکه «ایران و بلاروس برای مقاومت در برابر غرب باید بیشتر با یکدیگر همکاری کنند» خاطرنشان کرد: نباید به دلیل برخی موانع اداری زمان را از دست داد.

الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس روز گذشته (سه‌شنبه) گفت: در جریان سفر به ایران با رئیس جمهور این کشور توافق کردیم که یک برنامه عملیاتی برای آینده نزدیک و برای سال‌های پیش رو تدوین کنیم تا تجارت و به‌طور کلی همکاری‌های ما با موفقیت بیشتری توسعه یابد.

وی در دیدار با محمد مخبر، معاون رئیس جمهور ایران که به بلاروس سفر کرده است، اظهار داشت: مهم‌ترین چیز بر اساس تجربه روابط ایران این است که بوروکراسی ما و شما باید خیلی سریع کار را یاد بگیرد. اگر ما بر سر چیزی توافق می‌کنیم باید به موقع اجرا شود.

رئیس جمهور بلاروس ادامه داد: مهم‌ترین چیز برای ما تحریم و فشار نیست، بلکه زمان است. نمی‌توان به دلیل وجود برخی موانع اداری، زمان را از دست داد. معاون اول رئیس جمهور ایران به دعوت رسمی نخست‌وزیر بلاروس و یاهدف‌آرایی و تبادل دیدگاه‌ها با مقامات بلندپایه بلاروس و در صدر هیئتی صبح دیروز وارد مینسک شد.

شولتس به ایران و حزب‌الله هشدار داد

صدر اعظم آلمان باری دیگر با نادیده گرفتن جنایات جنگی رژیم صهیونیستی تلاش کرد گسترش تنش‌ها در پی جنگ غزه را به ایران و حزب‌الله لبنان مرتبط سازد.

در ادامه حمایت‌های دولت آلمان از رژیم صهیونیستی که در حملات تلافی جویانه‌اش علیه غزه در پی عملیات گسترده «طوفان الاقصی»

توسط جنبش مقاومت فلسطین علیه اراضی اشغالی مرتکب جنایت جنگی، از جمله بمباران غیرنظامیان و محاصره انسانی این منطقه شده

است، «اولاف شولتس» صدر اعظم آلمان امروز در یک کنفرانس خبری مشترک با ملک عبدالله دوم، شاه اردن در برلین، با تلاش برای مقصد دانستن

ایران و حزب‌الله لبنان در گسترش تنش‌ها در این جنگ گفت: «صراحتاً به حزب‌الله و ایران هشدار

می‌دهم که در این درگیری دخالت نکنند.» این اظهارات شولتس در پی برخی درگیری‌ها میان رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان در

مرزهای شمالی اراضی اشغالی به دنبال اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی علیه خاک لبنان

مطرح می‌شود.

استقبال از رییس فدراسیون پوتین به منظور شرکت در مجمع "یک کمربند یک راه" با حضور سران ومقامات ۱۴۰کشور دنیا به چین سفر کرده است./ تاس



بامباران گسترده غیرنظامیان غزه از سوی اسرائیل دیگر هیچ جای امنی در این متراکم ترین منطقه جمعیتی دنیا باقی نمانده است./ رویترز



تصمیم‌گیری مناسب در سخت‌ترین شرایط با ارتقا اخلاق حرفه‌ای

فاطمه وجدانی
دانشیار دانشگاه شهید بهشتی

رعایت اخلاق در مشاغل تحت عنوان اخلاق حرفه‌ای همیشه مورد توجه بوده است، خوشبختانه اخلاق حرفه‌ای در یکی دو دهه اخیر در کشور ما مورد توجه جدی قرار گرفته است و آگاهی و تعهد به اخلاق حرفه‌ای خودش یکی از عواملی است که می‌تواند ارتقای کیفیت انجام وظایف شغلی را به میزان زیادی بهبود ببخشد. ما در همه حرفه‌ها بحث اخلاق حرفه‌ای را داریم و بین حرفه‌ها امدادگری یکی از حرفه‌های حساسی است که هم با جامعه انسانی در ارتباط است و هم موقعیت‌های پرخطر را در بر می‌گیرد بنابراین پراز موقعیت‌هایی است که امدادگر باید در شرایط پر استرس، و محدودیت زمانی شدید و در میان تداخل‌ها و تراحم‌های گوناگون، تصمیم‌گیری‌های دشواری را به لحاظ اخلاقی انجام دهد بنابراین ارتقای مداوم اخلاق امدادگران بسیار ضروری به نظر می‌رسد. از طرف دیگر برای این که ارزش‌ها و وظایف اخلاقی در افراد نهادینه شود و بخشی از شخصیت و هویت حرفه‌ای آنها را تشکیل دهد، نیاز است که هم، برنامه تفصیلی و جامع و کامل این آموزش‌ها به دقت طراحی شود و همه افرادی که به نوعی در ارتقای اخلاق امدادگران می‌توانند موثر واقع شوند، به انجام وظایف خود بپردازند و هم این که ملاخظات مربوط به کیفیت آموزش‌ها رعایت شود. اما در پاسخ به اینکه ارتقای اخلاق امدادگران بر عهده چه کسی است؟ باید گفت که اگر بخواهیم بگوییم که چه کسانی در ارتقای اخلاق حرفه‌ای امدادگری نقش دارند و باید با هم همکاری داشته باشند، باید سازمان‌های امدادی، خانواده فرد امدادگر و خود او را در این زمینه سهیم بدانیم. در واقع یکی از مهم‌ترین مسئولیت‌های سازمان‌های امدادی علاوه بر آموزش دانش‌ها و مهارت‌ها و تکنیک‌های فنی مربوط به حرفه، این است که برنامه‌های جدی در جهت تقویت اخلاق حرفه‌ای امدادگران در دستور کار خود داشته باشند. در این زمینه می‌توانیم به مواردی مثل تدوین منشورهای اخلاقی، برنامه‌های جدی آموزش اخلاق حرفه‌ای، تدوین آیین‌نامه‌ها و قوانین حرفه‌ای روشن و کافی، ارتقای فرهنگ اخلاقی سازمان، تعیین و اعمال مشوق‌ها و بازدارنده‌ها، و بسیاری موارد دیگر اشاره کنیم. از طرف دیگر خانواده‌ها هم در زمینه حمایت روانی و ارتقای بهداشت روانی فرد امدادگر - که لازمه و زمینه پایبندی به تعهدات اخلاقی هست - نقش مهمی بر عهده دارند. چرا که انسان در وضعیت روانی آشفته و خستگی و استهلاک روانی نمی‌تواند به درستی تصمیمات عقلانی و اخلاقی بگیرد. اما در نهایت، خود فرد امدادگر است که باید مسئولیت ارتقای خود را به عهده بگیرد و خودش در جستجوی آنچه به آن نیاز دارد، تلاش کند و خصوصیات و تخصص‌های اخلاقی لازم را در خودش تقویت کند. به عبارت دیگر، لزوم است که سازمان، آموزش‌های لازم را به او می‌دهد، اما در نهایت، خود امدادگر است که باید تصمیم بگیرد و تغییرات لازم را در خودش ایجاد کند و با انگیزه و یادگیری، آموزش‌ها را دنبال کند و با تمرین مداوم آنها را در خودش نهادینه کند.

خبر ویژه

معاون بهداشت وزارت بهداشت خبر داد:

استخدام هشت هزار نیرو در شبکه بهداشت کشور

رقیه نوری / گروه جامعه

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: هشت هزار نیروی انسانی در شبکه بهداشت کشور که چهار هزار نفر آنان بهوزن هستند به زودی استخدام می‌شوند. حسین فرحیدی افزود: بیش از ۱۰ سال دیگر برنامه پزشک خانواده هستیم، ایجاد فضای مناسب کاری، تقویت مراکز جامع شهری و روستایی سلامت و خانه‌های بهداشت، در تحقق این برنامه موثر است. وی از بهره‌برداری هزار و ۳۷ پروژه بهداشتی توسط رئیس‌جمهور در روزهای آینده خبر داد و افزود: چهار هزار پروژه بهداشتی نیز تا پایان سال

به بهره‌برداری می‌رسد و تقویت شبکه بهداشت در راستای ارتقای سلامت خانواده در دولت سیزدهم در دستور کار وزارت بهداشت قرار گرفته است. وی با اشاره به تأمین نیروی انسانی مناسب در شبکه بهداشت کشور، افزود: حدود ۱۳۵ هزار نیروی بهداشتی که ۳۲ هزار نفر بهوزن بوده مشغول فعالیت هستند و با استخدام هشت هزار نیروی انسانی کمبودها رفع می‌شود. فرحیدی افزود: تأمین مراقبت سلامت در برنامه پزشک خانواده مهم بوده و پیل ارتباطی شبکه بهداشت و مردم محسوب می‌شود و بحث سلامت روان نیز باید در خانواده‌ها مورد توجه قرار گیرد و دولت در این راستا بودجه تعیین کرده است.

سردرگمی در تربیت پزشک متخصص گویا پایانی ندارد

فصل سلامت لایحه برنامه هفتم؛ فصلی سرد و بی‌بازده



بالایی برخوردار شده است. وزارت بهداشت نیز با درک این اهمیت مسائل مختلف نظام بهداشت و درمان را در این فصل گنجانده است. «بندج ماده ۶۹» این برنامه به نحوه تعیین ظرفیت پذیرش در مقطع تخصص پزشکی پرداخته است. در این بند هدف‌گذاری شده که ظرفیت پذیرش در مقطع تخصص پزشکی بایستی به گونه‌ای تعیین شود که طی پنج سال، حاصل «نسبت مجموع متخصصان بالینی و دستیاران تخصص به تعداد پزشکان عمومی» حداقل به عدد یک برسد. این که وزارت بهداشت سرانجام به این وظیفه خود جامه عمل پوشانده، جای تقدیر دارد. اما بررسی هان نشان می‌دهد که این نسبت پشتوانه علمی مشخصی ندارد. به عبارت دیگر برای اولین بار است که در سیاست‌گذاری نظام‌های بهداشت و درمان بکار می‌رود. چرا که در موارد مشابه، تعداد دستیاران تخصص پزشکی در این نسبت دخیل نمی‌شود. به این ترتیب مشخص نیست که این نسبت نیز بتواند نسخه‌ی درست برای کمبود پزشک متخصص در کشور باشد. از سوی دیگر استفاده از آمارهای سازمان نظام پزشکی نشان می‌دهد که این نسبت بدون هرگونه تغییری در ظرفیت پذیرش دستیار، سال آینده به عدد یک خواهد رسید. با تحقق این نسبت طی یکسال، کارایی آن نیز زیر سوال خواهد رفت. چرا که برای سال‌های بعدی بازم به‌بلاتکلیفی در تعیین ظرفیت خودنمایی خواهد کرد. مجلس تاکنون بیش از ۲۰ جلسه برای بررسی گزارش کمیسیون تلفیق برنامه هفتم برگزار کرده است. نمایندگان در حالی به استقبال فصل سلامت‌لاحه می‌روند که این نسبت در دومین ماده آن، جاشک کرده است. حال باید دید این برنامه ناقص وزارت بهداشت به قانون تبدیل می‌شود یا خیر. با توجه به اهمیت برنامه‌های پنج ساله، تصویب این بند به معنای قانونی کردن بلاتکلیفی‌های وزارت بهداشت است.

توقف تربیت متخصصان طب‌الماندی را مطرح کردیم و ایشان قول دادند که برای این رشته ظرفیت بازکنند». دلبری ابراز امیدواری کرد که پذیرش در سال‌های آینده نیز این رشته پذیرش دانشجویان داشته باشد. این در حالی است که شورای آموزش پزشکی و تخصصی در آخرین نشست خود، فقط مجوز جذب دستیار طب‌الماندی را تا سال آینده صادر کرده است. تداوم این روند نیز بار دیگر به گزارش کار ارائه شده توسط دانشگاه‌های علوم پزشکی ایران و تهران بستگی خواهد داشت. به این ترتیب باز هم سرانجام رشته طب‌الماندی در ایام قرار می‌گیرد.

تربیت پزشک متخصص هم چنان بی‌برنامه

آن چه در رشته‌های دیگر تخصص پزشکی می‌گذرد، تفاوت زیادی با طب‌الماندی ندارد. برای مثال رشته تخصصی «پزشک خانواده» نیز سرگذشت مشابهی داشته است. این رشته در سال ۹۲ صورت‌هم‌زمان در ۱۲ دانشگاه کشور راه‌اندازی شد. اما پس از شش دوره، در سال ۹۸، پذیرش در این رشته مهم متوقف شد. نگاهی به ظرفیت

معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، اوایل مهرماه سال جاری به یک سکوت پنج‌ساله پایان داد. حسین فرحیدی، با اشاره به این‌که رشته طب‌الماندی حذف نمی‌شود، گفت: «از نظر وزارت بهداشت رشته طب‌الماندی لازم و ضروری است چرا که سالمندان امراض متعددی دارند و داروهای مختلفی را تحت نظر چندین پزشک مصرف می‌کنند. حتی گاهی دچار تداخل دارویی هم می‌شوند و از دیدگاه وزارت بهداشت وجود متخصصی با عنوان طب‌الماند که همه این موارد را زیر نظر داشته باشد، ضروری است». این اظهارات در حالی صورت می‌گیرد که با گذشت ۱۲ سال از تصمیم وزارت بهداشت برای تأسیس رشته طب‌الماندی در مقطع تخصص پزشکی، تاکنون فقط ۲۳ متخصص در این رشته فارغ‌التحصیل شده‌اند. هفتاد و پنجمین نشست شورای آموزش پزشکی و تخصصی در بهمن‌ماه ۱۳۹۰ برگزار شد. این شورا با حضور وحید دستجردی، وزیر بهداشت وقت، و جمعی از مسئولان ارشد دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، برنامه آموزشی رشته طب‌الماندی را تصویب کرد. در این نشست مقرر شد که رشته طب‌الماندی به مدت ۴ سال در دانشگاه‌های تهران اجرا و گزارش کار آن به شورای ارائه شود. پس از آن، دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران و ایران، به ترتیب در سال‌های ۹۱ و ۹۲ شروع به جذب دستیار در این رشته کردند. این روند تا سال ۹۷ ادامه یافت. شورای آموزش پزشکی و تخصصی در دومین نشست خود بار دیگر به سراغ رشته‌ی طب‌الماندی رفت. در این جلسه مصوب شد که در سال تحصیلی ۹۷-۹۸ پذیرش در رشته طب‌الماندی متوقف شود. به علاوه از سال تحصیلی ۹۸-۹۹ نیز این رشته فقط در مقطع فوق تخصصی پذیرش داشته باشد. پس از این نشست باقر لاریجانی، معاون آموزشی وقت وزارت بهداشت، هدف وزارت خانه از تصمیم‌ریایی این کرد: «متخصصین طب‌الماندی لازم است با داشتن یک

برنامه هفتم؛ برنامه‌های برای سردرگمی پیش‌تر

کارشناسان همواره به برنامه‌های پنج‌ساله به عنوان نقشه‌راهی برای پیش برد اهداف بلندمدت کشور نگاه می‌کنند. پس از تجربیاتی همچون برنامه‌های کرونا، فصل سلامت این برنامه نیز از اهمیت

تک خبر

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر اعلام کرد:

اجرای طرح ارمغان مهر ویژه دانش‌آموزان نیازمند

طرح ارمغان مهر از سوی سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با هدف کمک به خانواده‌های محروم و دانش‌آموزان آسیب‌دیده اجرامی‌شود و به گفته رئیس سازمان داوطلبان، بسته‌های لوازم التحریر میان دانش‌آموزان توزیع می‌شود. وحید سلیمی رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در توضیح بیشتر درباره اجرای طرح ارمغان مهر اظهار کرد: تاکنون دو مرحله از این طرح اجرا شده است که با همراهی داوطلبان هلال احمر در سراسر کشور، بسته‌های ویژه دانش‌آموزان نیازمند در مناطق کم‌برخوردار تهیه و توزیع می‌شود. رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در ادامه بیان کرد: تاکنون با کمک داوطلبان در سراسر کشور بسته‌های لوازم التحریر با ارزش ریالی ۵۹ میلیارد ریالی در میان دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار توزیع شده است. رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر خاطر نشان کرد: در مرحله اول طرح ارمغان مهر نیز بیش از ۵ هزار بسته لوازم التحریر در میان دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار توزیع شد.

اینفوگرافی



عامل اصلی تصادفات چیست؟

روح الامینی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

خود ما هم از تکرار مسائل به ملال رسیدیم

مهر، حبیب احسنی پور / گروه جامعه

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، از وعده‌های مسئولین در خصوص شیرخشک و اختلاص سازمان غذا و دارو با تسویه حساب ارزهای قبلی خبر داد و در خصوص علت کمبود شیرخشک اظهار داشت: خود ما هم به حالت ملال می‌رسیم از این تکرارها درباره مسائلی که با برنامه ریزی، پیش‌بینی و نظارت قابل انجام است.

باید فریاد تعدادی خبرنگار زن که نوزادان شیرخوار داشته به آسمان برسند تا این موضوع دوباره مورد توجه قرار بگیرد. عبدالحسین روح الامینی افزود: اوایل امسال جلسه‌ای با حضور رئیس مجلس، رئیس بانک مرکزی، وزیر اقتصاد، وزیر بهداشت، رئیس کل گمرک، رئیس سازمان غذا و دارو و بقیه مسئولین در بالاترین سطح قوه مقننه پس از اینکه ماه‌ها کمیسیون بهداشت و کمیته غذا و دارو به مسائلی از این دست پرداختند و برای تدارک و پیش‌بینی دارو، شیرخشک و ملزومات و تجهیزات پزشکی که هر کدام از این افراد وظایف خود را چه زمانی انجام می‌دهند تشکیل شد. یکی از وظایف آنان تأمین به موقع ارز مرغوب بود. چرا که با بعضی از این ارزها نمی‌شود چنین چیزی را وارد کرد. برای مثال تدارک‌کننده برخی از داروهای خاص هوافضایی اروپایی است و یورو می‌خواهد. در حال حاضر پول آمده و در قطر نشست است. اما اوایل سال پیگیری‌هایمان بی‌نتیجه ماند. یک مساله چند ساحتی است، عرضه بانک مرکزی، نقدینگی و وام کارخانجات، تهیه نقدینگی و مسائل دست و پاگیر ترخیص. در این جلسه همه فقط وعده دادند. روح الامینی گفت: چندی پیش در کمیسیون بهداشت جلسه‌ای را با حضور تولیدکنندگان شیرخشک برگزار کردیم. فریادشان به آسمان بلند بود که مقدار ارز درخواستی‌شان تأمین نشده و همچنان منتظر گشایش برای تأمین مواد اولیه خود هستند. در حالی که ما ظرفیت تولید شیرخشک در کشورمان بالای ۱۰۰ میلیون قوطی و میزان نیاز و مصرف ۶۰ الی ۷۰ میلیون قوطی و حتی در برخی مواقع در سال‌های اخیر به کشورهای اطراف، صادرات هم داشتیم.

کوتاه از جامعه

از سوی رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ مطرح شد:

اعلام آخرین مهلت بهره‌مندی از تسهیلات ویژه ترخیص وسایل نقلیه توقیفی

مهدی بابایی / گروه جامعه

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ آخرین گفت‌وگو: یکی از تسهیلاتی که به مناسبت روز انتظامی و هفته فراجا در سراسر کشور و از جمله تهران بزرگ به اجراء آمد، تسهیلات مربوط به ترخیص وسایل نقلیه توقیفی اعم از خودرو و موتور سیکلت بود. بر این اساس شرایطی ویژه برای ترخیص این دسته از وسایل نقلیه در نظر گرفته شده و در صورتی که این وسایل فاقد دستور قضایی باشند امکان بهره‌مندی از این تسهیلات برایشان وجود دارد. سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور در خصوص تسهیلات مالی برای ترخیص خودروهای توقیفی اعم از رسوبی و غیررسوبی گفت: هزینه پارکینگ برای خودروهایی که قبل از سال ۹۹ و برای موتورسیکلت‌هایی که قبل از سال ۹۸ توقیف شده‌اند بر اساس نرخ تعیین شده در سال ۱۳۹۴، محاسبه می‌شود. همچنین برای پرداخت جرائم معوق این وسایل نقلیه نیز سرانجام می‌توانند ۵۰ درصد خلاصی را پرداخت و ۵۰ درصد دیگر را به صورت اقساط و در طول یک سال پرداخت کنند. برای ترخیص خودروهای رسوبی و غیررسوبی شامل انواع وسایل نقلیه و موتورسیکلت به جز خودروهای دارای شکایت و دستور قضایی به صورت اینترنتی و غیر حضوری و از طریق اپلیکیشن «پلیس من» و همچنین مراجعه حضوری به دفاتر پلیس ۱۰۰ می‌توان اقدام کرد. موسوی پور در پایان تأکید کرد که آخرین مهلت استفاده از این تسهیلات تا ۲۹ مهرماه بود و لذا متقاضیان لازم است که در فرصت باقی مانده برای بهره‌مندی از این تسهیلات اقدام کنند.

مدیر پژوهش، برنامه‌ریزی و تبیین ضوابط سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک:

آموزش تمام زبان‌های خارجی در مهدکودک و دبستان ممنوع است

مدیر پژوهش، برنامه‌ریزی و تبیین ضوابط سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک درباره آموزش زبان خارجی در کودکستان‌ها گفت: طبق اسناد بالادستی و قوانین موجود، آموزش زبان خارجی باید از دوره بعد از ابتدایی آغاز شود و ممنوعیت آموزش زبان‌های خارجی فقط مشمول زبان انگلیسی نیست بلکه سایر زبان‌ها همچون عربی را هم شامل می‌شود. مسعود تهرانی فرجاد افزود: بر این اساس آموزش زبان خارجی باید از دوره بعد از ابتدایی آغاز دبستانی و دبستان‌ها ممنوع است و باید اقدامات فنی و تربیتی انجام دهیم تا خانواده‌ها بدانند اگر آموزش ارائه نمی‌شود، مبنایی دارد چون در این دوران سنی، هویت ایرانی کودک در حال شکل‌گیری است. مدیر پژوهش، برنامه‌ریزی و تبیین ضوابط سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک متذکر شد: اینکه برخی کشورهای اروپایی، زبان انگلیسی و فرانسوی را به کودکان زیر ۷ سال آموزش می‌دهند به دلیل اشتراکات پایه‌ای آنهاست اما زبان فارسی این اشتراک پایه‌ای را با زبان انگلیسی ندارد و با زبان عربی اشتراکات فراوانی دارد. وی در ادامه بیان کرد: یکی از برنامه‌های جدی ما آموزش زبان فارسی به کودکان دو زبانه با حفظ زبان مادری است و شعارها درباره کودکستان چند زبانه غیر دقیق است؛ این اقدامات باعث می‌شود کودک را ننگونه‌ای که می‌خواهیم تربیت کنیم واجزه نمی‌دهیم، دوران کودکی خود را به خوبی سپری کند. فرجاد مطرح کرد: با تشکیل سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک در سال ۹۹، امور تعلیم و تربیت کودکان کمتر از ۷ سال به آموزش و پرورش واگذار شد.

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا اعلام کرد:

هشدار نسبت به عواقب استفاده از «وای‌فای رایگان»

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا ضمن هشدار نسبت به عواقب استفاده از اینترنت وای‌فای رایگان، اظهار کرد: یکی از روش‌های هک کردن دقیقاً همین دسترسی به اینترنت دیگران است. سرهنگ علی محمدرجبی افزود: دسترسی غیر مجاز به داده‌های افراد شامل جرایم مختلفی نظیر شنود اطلاعات می‌شود و جرم است و قانون‌گذار برای آن مجازات تعیین کرده است. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا تأکید کرد: باید اثبات شود که کسی اینترنت دیگران را هک کرده و از آن طریق اقدام به شنود اطلاعات دیگران کرده است. اگر این امر اثبات شود قطعاً جرم است و بان برخورد می‌شود.

